
หน้า   ๓๓ 
เล่ม   ๑๓๑   ตอนพิเศษ   ๑๐   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๖   มกราคม   ๒๕๕๗ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม  (ฉบับที่  ๒๐๒) 

เรื่อง  กําหนดแบบ  หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขเก่ียวกับการจัดทํารายงาน  การลงรายการในรายงาน   
การเก็บใบกํากับภาษีและเอกสารหลักฐานอ่ืนที่ใช้ประกอบการลงรายงานภาษีซ้ือตามมาตรา  ๘๗   

และมาตรา  ๘๗/๓  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๘๗  และมาตรา  ๘๗/๓  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  
ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๓๐)  พ.ศ.  ๒๕๓๔  อธิบดี
กรมสรรพากรกําหนดแบบ  หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขเก่ียวกับการจัดทํารายงาน  การลงรายการ 
ในรายงาน  การเก็บใบกํากับภาษีและเอกสารหลักฐานอ่ืนที่ใช้ประกอบการลงรายงานภาษีซ้ือ  ดังตอ่ไปนี้   

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๑  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เก่ียวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม  
(ฉบับที่  ๑๙๗)  เรื่อง  กําหนดแบบ  หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขเก่ียวกับการจัดทํารายงาน  การลงรายการ
ในรายงาน  การเก็บใบกํากับภาษีและเอกสารหลักฐานอ่ืนที่ใช้ประกอบการลงรายงานภาษีซ้ือตามมาตรา  ๘๗  
และมาตรา  ๘๗/๓  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๒๘  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖  และให้ใช้
ความต่อไปนี้แทน   

“ข้อ  ๑  ให้ยกเลิกความในข้อ  ๒  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เก่ียวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม  
(ฉบับที่  ๘๙)  เรื่อง  กําหนดแบบ  หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขเก่ียวกับการจัดทํารายงาน  การลงรายการ
ในรายงานการเก็บใบกํากับภาษีและเอกสารหลักฐานอ่ืนที่ใช้ประกอบการลงรายงานภาษีซ้ือตามมาตรา  ๘๗  
และมาตรา  ๘๗/๓  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๒๙  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๔๒  ทั้งนี้  
ตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  เป็นต้นไป 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๒/๑  ข้อ  ๒/๒  และข้อ  ๒/๓  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  
เก่ียวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม  (ฉบับที่  ๘๙)  เรื่อง  กําหนดแบบ  หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขเก่ียวกับ 
การจัดทํารายงานการลงรายการในรายงาน  การเก็บใบกํากับภาษีและเอกสารหลักฐานอ่ืนที่ใช้ประกอบ 
การลงรายงานภาษีซ้ือตามมาตรา  ๘๗  และมาตรา  ๘๗/๓  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๒๙  
เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๔๒  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เก่ียวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม   
(ฉบับที่  ๑๙๗)  เรื่อง  กําหนดแบบ  หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขเก่ียวกับการจัดทํารายงาน  การลงรายการ
ในรายงาน  การเก็บใบกํากับภาษีและเอกสารหลักฐานอ่ืนที่ใช้ประกอบการลงรายงานภาษีซ้ือตามมาตรา  ๘๗  
และมาตรา  ๘๗/๓  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  ๒๘  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖  และให้ใช้
ความต่อไปนี้แทน 



หน้า   ๓๔ 
เล่ม   ๑๓๑   ตอนพิเศษ   ๑๐   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๖   มกราคม   ๒๕๕๗ 
 

 

“ข้อ  ๒/๑  ให้ผู้ประกอบการจดทะเบียนที่คํานวณเสียภาษีมูลค่าเพิ่มตามมาตรา  ๘๒/๓  แห่ง
ประมวลรัษฎากร  จัดทํารายงานภาษีขายตามมาตรา  ๘๗  (๑)  แห่งประมวลรัษฎากร  และรายงานภาษีซ้ือ
ตามมาตรา  ๘๗  (๒)  แห่งประมวลรัษฎากร  โดยต้องมีรายการและข้อความอย่างน้อยตามแบบแนบท้าย
ประกาศนี้  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  เป็นต้นไป 

ข้อ  ๒/๒  ให้ผู้ประกอบการจดทะเบียนที่ขายสินค้าหรือให้บริการลงรายการเลขประจําตัว 
ผู้เสียภาษีอากรและรายการสถานประกอบการของผู้ซ้ือสินค้าหรือผู้รับบริการ  ในรายงานภาษีขาย 
ตามข้อ  ๒/๑  ดังนี้ 

(๑) รายการเลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรของผู้ซ้ือสินค้าหรือผู้รับบริการ  ให้ลงรายการดังกล่าว
เฉพาะกรณีการลงรายการสําหรับใบกํากับภาษีตามมาตรา  ๘๖/๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ใบเพิ่มหนี้ 
ตามมาตรา  ๘๖/๙  แห่งประมวลรัษฎากร  หรือใบลดหนี้ตามมาตรา  ๘๖/๑๐  แห่งประมวลรัษฎากร   
ซ่ึงออกให้แก่ผู้ซ้ือสินค้าหรือผู้รับบริการซ่ึงเป็นผู้ประกอบการจดทะเบียน 

(๒) รายการสถานประกอบการ  ให้ลงรายการของสถานประกอบการซ่ึงเป็นสํานักงานใหญ่  
หรือสาขาที่  ..  ของผู้ซ้ือสินค้าหรือผู้รับบริการซ่ึงเป็นผู้ประกอบการจดทะเบียน  และเป็นสถานประกอบการ 
ที่ปรากฏตามใบกํากับภาษีตามมาตรา  ๘๖/๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ใบเพิ่มหนี้ตามมาตรา  ๘๖/๙   
แห่งประมวลรัษฎากร  หรือใบลดหนี้ตามมาตรา  ๘๖/๑๐  แห่งประมวลรัษฎากร  ที่ผู้ประกอบการ 
จดทะเบียนได้ออกให้แก่ผู้ซ้ือสินค้าหรือผู้รับบริการนั้น  แล้วแต่กรณี 

รายการเลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรตาม  (๑)  และรายการสถานประกอบการตาม  (๒)  ให้ลงรายการ
ดังกล่าวสําหรับใบกํากับภาษีตามมาตรา  ๘๖/๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ที่ได้จัดทําขึ้นตั้งแต่วันที่  ๑  
มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  เป็นต้นไป  และสําหรับใบเพิ่มหนี้ตามมาตรา  ๘๖/๙  แห่งประมวลรัษฎากร  
และใบลดหนี้ตามมาตรา  ๘๖/๑๐  แห่งประมวลรัษฎากร  ที่อ้างอิงใบกํากับภาษีตามมาตรา  ๘๖/๔   
แห่งประมวลรัษฎากร  ซ่ึงได้จัดทําขึ้นตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  เป็นต้นไป 

ข้อ  ๒/๓  ให้ผู้ประกอบการจดทะเบียนที่ ซ้ือสินค้าหรือรับบริการลงรายการเลขประจําตัว 
ผู้เสียภาษีอากรและรายการสถานประกอบการของผู้ขายสินค้าหรือผู้ให้บริการซ่ึงเป็นผู้ประกอบการจดทะเบียน  
ในรายงานภาษีซ้ือตามข้อ  ๒/๑  ดังนี้ 

(๑) รายการเลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรของผู้ขายสินค้าหรือผู้ให้บริการ  ให้ลงรายการดังกล่าว
เฉพาะกรณีการลงรายการสําหรับใบกํากับภาษีตามมาตรา  ๘๖/๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ใบเพิ่มหนี้ 
ตามมาตรา  ๘๖/๙  แห่งประมวลรัษฎากร  หรือใบลดหนี้ตามมาตรา  ๘๖/๑๐  แห่งประมวลรัษฎากร   
ที่ได้รับจากผู้ขายสินค้าหรือผู้ให้บริการนั้น  แล้วแต่กรณี 



หน้า   ๓๕ 
เล่ม   ๑๓๑   ตอนพิเศษ   ๑๐   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๖   มกราคม   ๒๕๕๗ 
 

 

(๒) รายการสถานประกอบการ  ให้ลงรายการของสถานประกอบการซ่ึงเป็นสํานักงานใหญ่หรือ
สาขาที่  ..  ของผู้ขายสินค้าหรือผู้ให้บริการ  ซ่ึงเป็นสถานประกอบการตามที่ปรากฏในใบกํากับภาษี 
ตามมาตรา  ๘๖/๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ใบเพิ่มหนี้ตามมาตรา  ๘๖/๙  แห่งประมวลรัษฎากร  หรือใบลดหนี้
ตามมาตรา  ๘๖/๑๐  แห่งประมวลรัษฎากร  ที่ได้รับจากผู้ขายสินค้าหรือผู้ให้บริการนั้น  แล้วแต่กรณี 

รายการเลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรตาม  (๑)  และรายการสถานประกอบการตาม  (๒)  ให้ลงรายการ
ดังกล่าวสําหรับใบกํากับภาษีตามมาตรา  ๘๖/๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ที่ได้จัดทําขึ้นตั้งแต่วันที่  ๑  
มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  เป็นต้นไป  และสําหรับใบเพิ่มหนี้ตามมาตรา  ๘๖/๙  แห่งประมวลรัษฎากร   
และใบลดหนี้ตามมาตรา  ๘๖/๑๐  แห่งประมวลรัษฎากร  ที่อ้างอิงใบกํากับภาษีตามมาตรา  ๘๖/๔   
แห่งประมวลรัษฎากร  ซ่ึงได้จัดทําขึ้นตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  เป็นต้นไป” 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๖  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖ 
สุทธิชัย  สังขมณ ี

อธิบดีกรมสรรพากร 



รายงานภาษีขาย 

เดือนภาษี............................................ปี.................................... 

ช่ือผู้ประกอบการ............................................................เลขประจําผู้เสียภาษีอากร 

 

ช่ือสถานประกอบการ.......................................................................           สํานักงานใหญ่          สาขา 

  

ใบกํากับภาษี ชื่อผู้ซ้ือสินค้า/ผู้รับบริการ เลขประจําตัวผู้เสยีภาษีอากร
ของผู้ซ้ือสินค้า/ 
ผู้รับบริการ 

สถานประกอบการ * มูลค่าสินค้า
หรือบริการ 

จํานวนเงิน
ภาษีมูลค่าเพ่ิมวัน เดือน ปี เลขท่ี 

เล่มท่ี 
สํานักงานใหญ่ สาขาท่ี 

   
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

รวม  
 



 

หมายเหตุ 
 ๑. ช่อง “วัน เดือน ปี”  ให้กรอกวัน เดือน ปี ของใบกํากับภาษี ยกเว้น 
  (๑) การขายสินค้าหรือการให้บริการบางกรณี ให้กรอก วัน เดือน ปี ของใบสําคัญ 
  (๒) การส่งออกสินค้า ให้กรอกวันท่ีชําระอากรขาออก หรือวันท่ีกรมศุลกากรออกใบขนสินค้า ขาออก ฯลฯ แล้วแต่กรณี 
 ๒. ช่อง “เล่มท่ี/เลขท่ี” ให้กรอกเลขท่ีของใบกํากับภาษี และเล่มท่ี ถ้ามี ยกเว้น 
  (๑) ใบกํากับภาษีท่ีออกโดยเคร่ืองบันทึกการเก็บเงิน ให้กรอกเลขท่ี และเลขรหัสเคร่ืองบันทึกการเก็บเงินท่ี
กรมสรรพากรกําหนด โดยเพ่ิมช่องอีกหนึ่งช่องก็ได้ 
  (๒) การขายสินค้าหรือให้บริการบางกรณี ให้กรอกเล่มท่ี/เลขท่ีใบสําคัญ 
  (๓) การส่งออกสินค้า ให้กรอกเลขท่ีใบขนสินค้าขาออก ฯลฯ 
 ๓. กรณีไม่สามารถกรอกชื่อผู้ซ้ือสินค้าหรือผู้รับบริการ 
  (๑) การขายสินค้าหรือการให้บริการบางกรณี ให้กรอกรายการตามเหตุการณ์ท่ีเกิดข้ึน เช่น  สินค้าขาดจากรายงาน 
หรือส่งออกสินค้า ฯลฯ  
  (๒) การลงรายการโดยใช้หลักฐานรายงานสรุปการขายประจําวัน ให้กรอก “รายงานสรุปการขายประจําวัน”  
  (๓) การขายน้ํามันเชื้อเพลิงผ่านมิเตอร์หัวจ่าย ให้กรอก “รายงานแสดงรายละเอียดการขายน้ํามัน” 
         (๔)  กรณีอ่ืนๆ เช่น ใบกํากับภาษีอย่างย่อให้กรอก “ขายสินค้าหรือให้บริการ” 
   ๔.   ช่อง “เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรของผู้ซ้ือสินค้า/ผู้รับบริการ” ให้กรอกโดยระบุเลขประจําตัว 
         ผู้เสียภาษีอากรของผู้ซ้ือสินค้าหรือรับบริการซ่ึงเป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนตามท่ีปรากฏในใบกํากับภาษีตามมาตรา 
๘๖/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ใบเพิ่มหนี้หรือใบลดหนี้ตามมาตรา ๘๖/๙ และมาตรา ๘๖/๑๐ แห่งประมวลรัษฎากร ท่ีออกให้ 
ผู้ซ้ือสินค้าหรือผู้รับบริการนั้น แล้วแต่กรณี 
  ๕. ช่อง “สถานประกอบการ”  
 (๑) ให้กรอกโดยระบุสถานประกอบการของผู้ซ้ือสินค้าหรือรับบริการซ่ึงเป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนตามท่ีปรากฏใน
ใบกํากับภาษีตามมาตรา ๘๖/๔ แห่งประมวล รัษฎากร ใบเพ่ิมหนี้หรือใบลดหนี้ตามมาตรา ๘๖/๙ และมาตรา ๘๖/๑๐ แห่ง
ประมวลรัษฎากร ท่ีออกให้ผู้ซ้ือสินค้าหรือผู้รับบริการนั้น แล้วแต่กรณี 
 (๒) ช่องสถานประกอบการท่ีเป็นสํานักงานใหญ่ จะใส่เคร่ืองหมายหรือเลข ๐ จํานวนเท่าใด ในช่องดังกล่าวเพื่อแสดง
ว่าเป็นช่องของสํานักงานใหญ่ก็ได้ เช่น ใส่เคร่ืองหมาย “√” หรือเคร่ืองหมาย “x” หรือใส่เลข “๐” “๐๐๐๐๐” ในช่อง
สํานักงานใหญ่ ก็ได้ 
 (๓) ช่องสถานประกอบการท่ีเป็นสาขา จะใส่เลขท่ีสาขาโดยจะมีเลข ๐ จํานวนเท่าใด นําหน้า หรือไม่มีเลข ๐ นําหน้า
ก็ได้ เช่น “๑” “๐๑” หรือ “๐๐๐๐๑”  
 * (๔) ช่องรายการข้อความสถานประกอบการจะระบุรายการเฉพาะรายการ สถานประกอบการ โดยไม่แยกเป็นช่อง
รายการสํานักงานใหญ่และสาขา ก็ได้ โดยรายการที่แสดงว่าเป็นสํานักงานใหญ่จะต้องใช้เลข ๐ จํานวนห้าหลักแทน (๐๐๐๐๐) 
และรายการของสาขาท่ี จะต้องใช้เลขจํานวนห้าหลักตรงตามที่ปรากฏในใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ภ.พ.๒๐) ซ่ึงระบุว่าเป็น
สาขาท่ี ..  แทน เช่น กรณีสาขาท่ี ๑ ให้ระบุเลขห้าหลักเป็น “๐๐๐๐๑” ดังนี้ 
ใบกํากับภาษี ชื่อผู้ซ้ือสินค้า/ 

ผู้รับบริการ 
เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากร
ของผู้ซ้ือสินค้า/ผู้รับบริการ 

สถานประกอบการ *
 

มูลค่าสินค้า 
หรือบริการ 

จํานวนเงิน
ภาษีมูลค่าเพ่ิมวัน 

เดือน ปี 
เลขท่ี 
เล่มท่ี 

    ๐๐๐๐๐ --> สํานักงานใหญ่
๐๐๐๐๑ --> สาขาท่ี ๑ 

  

 ๖. ให้ผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิมจัดทํารายงานภาษีขายโดยมีข้อความตามแบบรายงานนี้ ต้ังแต่วันท่ี ๑ 
มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๘ เป็นต้นไป 
 



รายงานภาษีซื้อ 

เดือนภาษี............................................ปี.................................... 

ช่ือผู้ประกอบการ.........................................................เลขประจําผู้เสียภาษีอากร 

 

ช่ือสถานประกอบการ.......................................................................           สํานักงานใหญ่          สาขาที่ 

 

ลําดับ 
ท่ี 

ใบกํากับภาษี ชื่อผู้ขายสินค้า/ 
ผู้ให้บริการ 

เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากร
ของผู้ขายสินค้า/ 

ผู้ให้บริการ 

สถานประกอบการ * มูลค่าสินค้า
หรือบริการ 

จํานวนเงิน
ภาษีมูลค่าเพ่ิมวัน เดือน ปี เลขท่ี 

เล่มท่ี 
สํานักงานใหญ่ สาขาท่ี 

           

           

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

           

           

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

 รวม  



 

 

หมายเหตุ 
 ๑. ช่อง “ลําดับท่ี” ให้กรอกลําดับท่ีของใบกํากับภาษีท่ีผู้ประกอบการได้จัดเรียงลําดับข้ึนใหม่ 
 ๒. ช่อง “วัน เดือน ปี” ให้กรอกวัน เดือน ปี ของใบกํากับภาษี  
 ๓. ช่อง “เล่มท่ี/เลขท่ี” ให้กรอกเลขที่ของใบกํากับภาษี และเล่มท่ี ถ้ามี  
 ๔. ใบกํากับภาษี หมายความรวมถึง ใบเพิ่มหนี้ ใบลดหนี้ ใบเสร็จรับเงินท่ีส่วนราชการออกให้ในการขายทอดตลาดหรือ
ขายโดยวิธีอ่ืนตามมาตรา ๘๓/๕ และใบเสร็จรับเงินของกรมสรรพากร ของกรมศุลกากร หรือกรมสรรพสามิต เฉพาะส่วนท่ี
เป็นภาษีมูลค่าเพ่ิม 
   ๕    ช่อง “เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรของผู้ขายสินค้า/ผู้ให้บริการ” ให้กรอกโดยระบุเลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรของ
ผู้ขายสินค้าหรือผู้รับบริการตามท่ีปรากฏในใบกํากับภาษีตามมาตรา ๘๖/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ใบเพิ่มหนี้หรือใบลดหนี้ตาม
มาตรา ๘๖/๙ และมาตรา ๘๖/๑๐ แห่งประมวลรัษฎากร ท่ีออกโดยผู้ขายสินค้าหรือผู้รับบริการ แล้วแต่กรณี 
 ๖. ช่อง “สถานประกอบการ” 
  (๑) ให้กรอกโดยระบุสถานประกอบการของผู้ขายสินค้าหรือผู้ให้บริการท่ีเป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม
ตามท่ีปรากฏในใบกํากับภาษีตามมาตรา ๘๖/๔ แห่งประมวลรัษฎากร ใบเพิ่มหนี้หรือใบลดหน้ีตามมาตรา ๘๖/๙ และมาตรา 
๘๖/๑๐ แห่งประมวลรัษฎากร ท่ีออกโดยผู้ขายสินค้าหรือผู้ให้บริการนั้น แล้วแต่กรณี 
 (๒) ช่องสถานประกอบการท่ีเป็นสํานักงานใหญ่ จะใส่เคร่ืองหมายหรือเลข ๐ จํานวนเท่าใด ในช่องดังกล่าวเพื่อแสดง
ว่าเป็นช่องของสํานักงานใหญ่ก็ได้ เช่น ใส่เคร่ืองหมาย “√” หรือเคร่ืองหมาย “x” หรือใส่เลข “๐” “๐๐๐๐๐” ในช่อง
สํานักงานใหญ่ ก็ได้ 
 (๓) ช่องสถานประกอบการท่ีเป็นสาขา จะใส่เลขท่ีสาขาโดยจะมีเลข ๐ จํานวนเท่าใดนําหน้า หรือไม่มีเลข ๐ นําหน้าก็ได้ 
เช่น “๑” “๐๑” หรือ “๐๐๐๐๑” ก็ได้ 
 * (๔) ช่องรายการข้อความสถานประกอบการจะระบุรายการเฉพาะรายการ สถานประกอบการ โดยไม่แยกเป็นช่องรายการ
สํานักงานใหญ่และสาขา ก็ได้ โดยรายการที่แสดงว่าเป็นสํานักงานใหญ่จะต้องใช้เลข ๐ จํานวนห้าหลักแทน (๐๐๐๐๐) และ
รายการของสาขาท่ี จะต้องใช้เลขจํานวนห้าหลักตรงตามที่ปรากฏในใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ภ.พ.๒๐) ซ่ึงระบุว่าเป็น 
สาขาท่ี .. แทน เช่น กรณีสาขาท่ี ๑ ให้ระบุเลขห้าหลักเป็น “๐๐๐๐๑” ดังนี้  
ใบกํากับภาษี ชื่อผู้ขายสินค้า/ 

ผู้ให้บริการ 
เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากร
ของผู้ขายสินค้า/ผู้ให้บริการ

สถานประกอบการ *
 

มูลค่าสินค้า 
หรือบริการ 

จํานวนเงิน
ภาษีมูลค่าเพ่ิม วัน

เดือน ปี 
เลขท่ี 
เล่มท่ี 

    ๐๐๐๐๐ --> สํานักงานใหญ่
๐๐๐๐๑ --> สาขาท่ี ๑ 

  

 ๗. ให้ผู้ประกอบการจดทะเบียนจัดทํารายงานภาษีซ้ือโดยมีข้อความตามแบบรายงานน้ีต้ังแต่วันท่ี ๑ มกราคม 
พ.ศ. ๒๕๕๘ เป็นต้นไป 
 

 

 

 

 

 

 


